Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 22 января 2014 г.                                                                                                           №  9
Утверждаю:

Исполняющий обязанности

Председателя

Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

Н.Н. Васильева
Председательствовал:                                                                                  Н.Н. Васильева
Присутствовали:
Члены Правления ГК РК по ценам и тарифам:                                       М.С. Копосова

                                                                                                                        Т.И. Тягло
Е.Н. Зинкова

от  аппарата ГК РК по ценам и тарифам:                                                       Е.А. Карева
                                                                                                                           Н.В. Ефимова

Повестка заседания Правления:

О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2013 года № 372.
Выступили: Васильева Н.Н., Копосова М.С., Тягло Т.И., Ефимова Н.В.
Отметили:
          В Приложениях 3.1 и № 3.2 к протоколу заседания Правления ГК РК по ценам и тарифам от 20.12.2013 г. № 283 «Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям «Петрозаводские коммунальные системы» на 2014 год» и в Приложениях № 2.1 и № 2.2 к постановлению ГК РК по ценам и тарифам от 20.12.2013                № 372 «Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы»  допущены технические ошибки.
         В Приложении № 1 к протоколу заседания Правления ГК РК по ценам и тарифам от 20.12.2013 г. № 283 «Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям «Петрозаводские коммунальные системы» на 2014 год» допущена техническая ошибка.
Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:
          1. Приложение № 1 к протоколу заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2013 г. № 283  «Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» на 2014 год» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к протоколу ГК РК по ценам и тарифам

от 20.12.2013 № 283
	Необходимая валовая выручка ОАО «Петрозаводские коммунальные системы»

	на технологическое присоединение на 2014 год

	тыс.руб.

	№ п/п
	Показатели
	Утверждено ГК РК по ценам и тарифам

	1
	2
	3

	1
	Расходы по выполнению мероприятий по технологическому присоединению, всего
	4452,9

	1.1
	Вспомогательные материалы
	286,9

	1.2
	Энергия на хозяйственные нужды
	0

	1.3
	Оплата труда ППП
	2387,5

	1.4
	Отчисления на страховые взносы
	722,9

	1.5
	Прочие расходы, всего, в том числе:
	994,8

	1.5.1
	- работы и услуги производственного характера
	320,2

	1.5.2
	- налоги и сборы, уменьшающие налогооблагаемую базу на прибыль организаций, всего
	0

	1.5.3
	- работы и услуги непроизводственного характера,
в т.ч.:
	674,6

	1.5.3.1
	услуги связи
	44,9

	1.5.3.2
	расходы на охрану и пожарную безопасность
	215,7

	1.5.3.3
	расходы на информационное обслуживание, консультационные и юридические услуги
	76,7

	1.5.3.4
	плата за аренду имущества
	0

	1.5.3.5
	другие прочие расходы, связанные с производством и реализацией
	337,3

	1.6
	Внереализационные расходы, всего
	60,8

	1.6.1
	- расходы на услуги банков
	60,8

	1.6.2
	- % за пользование кредитом
	0

	2
	Расходы на строительство объектов электросетевого хозяйства - от существующих объектов электросетевого хозяйства до присоединяемых энергопринимающих устройств и (или) объектов электроэнергетики
	78 799,11

	3
	Выпадающие доходы/экономия средств
	0

	4
	Необходимая валовая выручка (сумма п. 1 - 3)
	83 252,01

          2. Приложение № 3.1 к протоколу заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2013 г. № 283  «Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» на 2014 год» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 3.1

к протоколу ГК РК по ценам и тарифам

от 20.12.2013 № 283
	Ставки за единицу максимальной мощности для определения платы за технологическое присоединение к электрическим сетям  ОАО «Петрозаводские коммунальные системы» заявителей с мощностью энергопринимающих устройств до 15 кВт включительно

Наименование мероприятий

Ставка в ценах               2014 года, руб. / кВт, без учета НДС

Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий  Заявителю (ТУ)

427

Проверка сетевой организацией выполнения Заявителем ТУ

260

Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых Устройств Заявителя

12

Фактические действия по присоединению и обеспечению работы Устройств в электрической сети

172

Выполнение сетевой организацией мероприятий,  связанных со строительством «последней мили»

Ставка в ценах             2001 года, руб. / кВт, без учета НДС

Строительство воздушных линий 6(10) кВ

1 284

Строительство воздушных линий 0,4 кВ

3 142

Строительство кабельных линий 0,4 кВ, 1 цепь

1 484

Строительство кабельных линий 0,4 кВ, 2 цепи

2 358

Строительство кабельных линий 6 (10) кВ, 1 цепь

34 454

Строительство кабельных линий 6 (10) кВ, 2 цепи

65 775

Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 16 кВА

5 614

Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 25 кВА

3 720

Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 40 кВА

2 445

Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 63 кВА

1 611

Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 100 кВА

1 057

Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 160 кВА

1 019

Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 250 кВА

712

Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 400 кВА

496

Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 630 кВА

347

Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1000 кВА

421

Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1250 кВА

359

Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1600 кВА

342

Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 160 кВА

928

Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 250 кВА

628

Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 400 кВА

443

Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 630 кВА

336

Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1000 кВА

295

Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1250 кВА

319

Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1600 кВА

312

Монтаж ячейки 0,4 кВ

7 919

Монтаж ячейки 6 (10) кВ

10 861

Переключательный пункт

115 220»

         3. Приложение № 3.2 к протоколу заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2013 г. № 283  «Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» на 2014 год» изложить в следующей редакции:

 «Приложение № 3.2

к протоколу ГК РК по ценам и тарифам

от 20.12.2013 № 283
	Ставки за единицу максимальной мощности для определения платы за технологическое присоединение к электрическим сетям  ОАО «Петрозаводские коммунальные системы» для заявителей с мощностью энергопринимающих устройств более 15 кВт

Наименование мероприятий

Ставка в ценах 2014 года, руб. / кВт, без учета НДС

Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий  Заявителю (ТУ)

427

Проверка сетевой организацией выполнения Заявителем ТУ

260

Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых Устройств Заявителя
12

Фактические действия по присоединению и обеспечению работы Устройств в электрической сети

172

Выполнение сетевой организацией мероприятий,  связанных со строительством «последней мили»

Ставка в ценах 2001 года, руб. / кВт, без учета НДС

Строительство воздушных линий 6(10) кВ

1 284

Строительство воздушных линий 0,4 кВ

3 142

Строительство кабельных линий 0,4 кВ, 1 цепь

1 484

Строительство кабельных линий 0,4 кВ, 2 цепи

2 358

Строительство кабельных линий 6 (10) кВ, 1 цепь

34 454

Строительство кабельных линий 6 (10) кВ, 2 цепи

65 775

Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 16 кВА

5 614

Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 25 кВА

3 720

Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 40 кВА

2 445

Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 63 кВА

1 611

Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 100 кВА

1 057

Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 160 кВА

1 019

Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 250 кВА

712

Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 400 кВА

496

Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 630 кВА

347

Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1000 кВА

421

Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1250 кВА

359

Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1600 кВА

342

Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 160 кВА

928

Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 250 кВА

628

Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 400 кВА

443

Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 630 кВА

336

Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1000 кВА

295

Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1250 кВА

319

Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1600 кВА

312

Монтаж ячейки 0,4 кВ

7 919

Монтаж ячейки 6 (10) кВ

10 861

Переключательный пункт

115 220»

       4. Приложение № 2.1 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2013 г. № 372  «Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2.1

к постановлению ГК РК по ценам и тарифам

от 20.12.2013 № 372

	Ставки за единицу максимальной мощности для определения платы за технологическое присоединение к электрическим сетям  ОАО «Петрозаводские коммунальные системы» заявителей с мощностью энергопринимающих устройств до 15 кВт включительно

	Наименование мероприятий
	Ставка в ценах 2014 года, руб. / кВт, без учета НДС

	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий  Заявителю (ТУ)
	427

	Проверка сетевой организацией выполнения Заявителем ТУ
	260

	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых Устройств Заявителя
	12

	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы Устройств в электрической сети
	172

	Выполнение сетевой организацией мероприятий,  связанных со строительством «последней мили»
	Ставка в ценах 2001 года, руб. / кВт, без учета НДС

	Строительство воздушных линий 6(10) кВ
	1 284

	Строительство воздушных линий 0,4 кВ
	3 142

	Строительство кабельных линий 0,4 кВ, 1 цепь
	1 484

	Строительство кабельных линий 0,4 кВ, 2 цепи
	2 358

	Строительство кабельных линий 6 (10) кВ, 1 цепь
	34 454

	Строительство кабельных линий 6 (10) кВ, 2 цепи
	65 775

	Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 16 кВА
	5 614

	Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 25 кВА
	3 720

	Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 40 кВА
	2 445

	Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 63 кВА
	1 611

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 100 кВА
	1 057

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 160 кВА
	1 019

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 250 кВА
	712

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 400 кВА
	496

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 630 кВА
	347

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1000 кВА
	421

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1250 кВА
	359

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1600 кВА
	342

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 160 кВА
	928

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 250 кВА
	628

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 400 кВА
	443

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 630 кВА
	336

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1000 кВА
	295

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1250 кВА
	319

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1600 кВА
	312

	Монтаж ячейки 0,4 кВ
	7 919

	Монтаж ячейки 6 (10) кВ
	10 861

	Переключательный пункт
	115 220»

       5. Приложение № 2.2 к постановлению Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2013 г. № 372  «Об утверждении платы за технологическое присоединение к электрическим сетям открытого акционерного общества «Петрозаводские коммунальные системы» изложить в следующей редакции:

«Приложение № 2.2

к постановлению ГК РК по ценам и тарифам

от 20.12.2013 № 372
	Ставки за единицу максимальной мощности для определения платы за технологическое присоединение к электрическим сетям  ОАО «Петрозаводские коммунальные системы» для заявителей с мощностью энергопринимающих устройств более 15 кВт

	Наименование мероприятий
	Ставка в ценах 2014 года, руб. / кВт, без учета НДС

	Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий  Заявителю (ТУ)
	427

	Проверка сетевой организацией выполнения Заявителем ТУ
	260

	Участие в осмотре должностным лицом Ростехнадзора присоединяемых Устройств Заявителя
	12

	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы Устройств в электрической сети
	172

	Выполнение сетевой организацией мероприятий,  связанных со строительством «последней мили»
	Ставка в ценах 2001 года, руб. / кВт, без учета НДС

	Строительство воздушных линий 6(10) кВ
	1 284

	Строительство воздушных линий 0,4 кВ
	3 142

	Строительство кабельных линий 0,4 кВ, 1 цепь
	1 484

	Строительство кабельных линий 0,4 кВ, 2 цепи
	2 358

	Строительство кабельных линий 6 (10) кВ, 1 цепь
	34 454

	Строительство кабельных линий 6 (10) кВ, 2 цепи
	65 775

	Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 16 кВА
	5 614

	Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 25 кВА
	3 720

	Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 40 кВА
	2 445

	Строительство КТПМ-6(10)/0,4(0,22) 63 кВА
	1 611

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 100 кВА
	1 057

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 160 кВА
	1 019

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 250 кВА
	712

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 400 кВА
	496

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 630 кВА
	347

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1000 кВА
	421

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1250 кВА
	359

	Строительство КТПН-6(10)/0,4(0,22) 1600 кВА
	342

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 160 кВА
	928

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 250 кВА
	628

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 400 кВА
	443

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 630 кВА
	336

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1000 кВА
	295

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1250 кВА
	319

	Строительство 2КТП-10/0,4(0,22) 1600 кВА
	312

	Монтаж ячейки 0,4 кВ
	7 919

	Монтаж ячейки 6 (10) кВ
	10 861

	Переключательный пункт
	115 220»

     6. Направить ОАО «Петрозаводские коммунальные системы» протокол заседания Правления Госкомитета РК по ценам и тарифам № 9 и постановление Госкомитета РК по ценам и тарифам № 8 от 22 января 2014 г.

Результаты голосования:
«за» -   Васильева Н.Н., Копосова М.С., Тягло Т.И., Зинкова Е.Н.
«против» -  нет
«воздержались»  - нет
Протокол вела

                          Ефимова Н.В.